
Středn í nltorava

sMLoUVA o DlLo č'

uzavřená
podle ustanovení s 2586 a následujících zákona č. 89/2012 sb. občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů'

mezi smluvními střanami

objednatel: Sdružení obcí pro rozvoj Bat'ova kanálu a VodnÍ
cesty na řece Moravě

sídlem: Palackého náměstí 293'
680 01 Uherské Hrad jště

jednající: Květoslavem Tichavským, předsedou sdruŽeni
tel. +420 572525116
e-mail: kvetoslav.tichavsky@rnesto-u h.cz

V technických ZáleŽitostech opráVněn jednat: Mgr Jiří Barouš
tei. +420 774254750
e-mail: barous@batacanal.cz
ban kovn í spojen í: Komerčníbanka, a.s'' Uh. Hradiště
číslo účtu: 35-7 456620277 10100
lČ: 7504a425
otČ: CZ75040425

Zhotovitel: Skanska a.s.

sídlem: Praha 4, Chodov' Líbalova 1/2348' 149 00
doruČovací adresa: Skanska a.s'

diVize SilniČnÍ stavitelství, závod Morava
Bohunická '133/50, 619 00 Brno

zastoupený; lng' Petr l\4aurer, ředltel regionálního záVodu
lng' Martin l\4alaska, oblastní manaŽer záVodu Morava
d|e pověření P 138301201 4

tel'/Íax: +4?0 547 13B 111l+420 547 212316
e-mail: oetr. maurer@skanska.cz

martin. malaska@skanska.cz
V technických záleŽitostech je opíáVněn jednat: lng'Martin Malaska, oblasiní rnanaŽer záVodu Morava
tel./fax: +42O 737 257 134 l+424 547 212316
e-maii: martin. malaska@skanska. cz

l ng' Petr ZabloUdil' stavbyvedoucí
tel./fa: +42Q 737 257 o84 l+42o 547 212 316
e-mail: petr.zabloudil2@skanska. cz
bankovníspojení: citibank a' s'
ČÍslo účtu: 203B056818/260p
tČ: 26271303
otČ: Cz262713a3
Společnost je zapsaná V obchodním rejstříku Vedeném u l\4ěsiského soudu V Praze, oddíl B, vloŽka
15904



E CFh"o
Střední Vlorava

Smlouvou se V souladu se zákonem ě. 137l2a06 Sb.' o Veřejných zakázkách, Ve znění pozdějŠích
předpisů a v souladu s Vyhláškou č' 23al2012 sb'' kterou se stanovÍ podrobnosti Vymezení předměiu
Veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních praci, dodáVek a s|uŽeb s Výkazem
Výměr' realizuje přÍsluŠná ueřejná zakázka'

čt. t-
Základní účel smlouvy

1. základní účel smlouw:

základním účelem této smlouVy je zajištěnÍ realizace výstavby ucelené části dáIkové cyklotrasy
podél Bat'ova kanálu, a to v dílčí části KVasice - Bělov - otrokovice. Jedná se o účelovou
komunikaci určenou ŠiÍokému okruhu uŽivatelů pro dopravu do zaměstnání a k rodinné
rekreaci, která v konečné fázi' ti. po jejím úplném dokončení ve Všech katastrálních území, ve
vzájemném vztahu s Vodní cestou řeky Moravy a Baťovým kanálem výrazně přispěje k rozvoji a
zatraktivnění dotěeného řegionu.

čt. ll
Předmět smlouvy

1. Předmět smlouvv:

'1.']. V náVaznosti na Shora uvedené potřeby ob]ednatele je předmětem plnění podle této smlouvy
zhotovení stavebního dila (dále jen ,'dílo") s názvem

,,Cyklostezka podél Bat'ova kanálu - Kvasice - Bělov - otrokovice"

Dílo bude provedeno V rozsahu podle zadáVací dokumentace zakázky, kterou tvoří:

' dokumentace pro provádění Stavby' obsahujícÍ soupisy prací' dodáVek a sluŽeb s Výkazy
Výměr a technické podminky, vypracované V roce 2013 pod zak' č' KBo 4-65-'13 lng'
Ladislavem Alsterem - Projektová kanceiář A _ S' Družby 1381, 7 69 o1 HoleŠov, lČ 614
05 230

' zadávaci podmínky Veřejné zakázky' evidenční číslo 363177; Vypracované spoleČností
Eurotender s.r'o', Jiřiho náměsií 4^,29o O1 Poděbrady

'anabídkapředloŽenáZhotovitelemVpředmětnéVeřejnézakázcezedne10'3.2014'

1'2' Dí|o bude provedeno V souladu Se zadáVacími podmínkami, přijatou nabídkou zhotovitele,
předanou schválenou projektovou dokUmentací, pravomocným stavebním povolením' pÍáVními a
technickýrnj předpisy platnými v době podpisu smlouvy a V SouladU se stavebnim Zákonern'
Projektovou dokumentaci pro provádění Stavby obdrŽí zhotov]tel V počtu 2 paÍé při podpisu
smlouvy, o iemŽ bude sepsán předáVací protokol'

1'3. Místem stavby je česká republika - CZ, Kra! Zlínský, katastrální území Kvasice, Bělov,
otrokovice, NUTs ll střední Morava
Příslušná parcelnÍ čísla a VytyČovací body stavby jsou uvedeny Ve schVálené projektové
dokumentaci.

1'4. Zhotovením stavby se roZUmí Úplné' funkČní a bezvadné provedení VŠech stavebnich a
montáŽních prací a konstrukcÍ' VČetně dodáVek potřebných materiá]Ů a zařízení nezbytných pro
řádné dokonČení dÍla, dále provedení VŠech Činností souvisejících s dodávkou StavebnÍch pracÍ,
konstrukcí a iechnologického Vybavení, jejichŽ provedení je'pro řádné dokonČenÍ díla nezbytné,
VČetně koordinační a kompletačníčinnosti celé stavby.



ROP
Střed n í Morava

1'5' součástí díla a cenv isou dále' nikoliv Však vÝlučně. i tvto činnosti:

. Geodetické VytyČení pozemků pod stavbou, komunikací a stavby' před zahájením realizace
stavebních prací

. Geodetické zaměřenÍ skuteČného provedení dÍla V pěti Vyhotoveních v graÍické (tiŠtěné) podobě a
Vjednom digitá|ním Vyhotovení, ověřené opráVněným zeměměřlckým inŽenýrem dle zákona c'
20011994 Sb., ve znění pozdějších předpisů

. Vypracováni geometrického plánu nutného kzápisu Věcného břemene cyk|ostezky do katastru

1.

nemovitostí (KN)
Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla Ve třech Vyhotoveních V grafické
(tiŠtěné) a V jednom digitálnÍm VyhotovenÍ
ZajiŠtění VytyČení VŠech stáVajících podzemnlch ]nŽenýrských sítÍ' zajištění jejjch ochrany a
neporušení během stavby a jejich zpětné předání spráVcům, ověření polohy sítí kopanou sondou
Zhotoveni a instalace prezentaČních cedulí (infofmačních tabulÍ) po převzetÍ staveniště na mistě
realizace a nás|edné zhotovenÍ a instalace prezentaČní cedule po dokončeni stavby na míSté
urČeném objednatelem
ZajiŠtěnÍ a provedení VŠech opatřeni organizačnÍho a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení dÍla
Zřízení a odstraněnístaveniště a.jeho zařízeníVČetně napo.iení na inŽenýrské sítě
ostraha stavby a siaveniŠtě, zajiŠtění bezpečnosti práce a ochrany ŽivotnÍho prostředí
Projednání a ZajiŠtění případného zvláŠtního uŽíVání komUnikací a Veřejných ploch' popř. dalŠÍch
pozemků, Včetně úhrady Vyměřených poplatků a nájemného
ZajištěnÍ přístupU k jednotlivým ÚsekŮm stavby za účelem jejího provádění a UvedenÍ
do půVodního stavu po ukonČení siavby' náhrady za doČasné zábory ploch, doČasné a trvalé
stavby a poplatky za U|oŽení odpadů na skládku
ZajiŠtění dopravního značení k dopIavním omezením VČ' případné světelné signalizace' jejich
ÚdrŽba a přemisťovánía následné odsiranění
ZajiŠtění Všech nezbytných zkouŠek' atestů a revizÍ podte ČSN a případných jiných práVních nebo
technických předpisů platných V době provádění a předání díla, ktenými bude prokázáno dosaŽení
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů dÍla
Respektování obecných podrnínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména Vedením
přehledu o přÍpadně VytěŽené ornjcj a o nak|ádání s nÍ při respektování Zásad je.jí ochrany.
ZajiŠiění Všech nepředvídatelných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokoněenÍ díia'
jejichŽ potřeba by Vznikla během realizacnich prací' např' V případě neočekávaných nálezů
munice apod' Tyto průzkumy by byly řeŠeny jako dodaieČné práce

čt. tlt'
TermÍny plnění

a) Termín předánía převzetí staveniště: nejpozději do 3 pracovních dnů před zaháiením
prací (na základé píse.nné VýzVy uČiněné
objednatelem)

b) Termín Zahájení stavebních prací: do 3 pracovních dnů ode dne předání staveniště,
nejpozději 20.5.20'14

c) Termín dokonČení Stavebních prací:

d) Termín předáni a převzetí díla

ňejpozději do 20.11.20'14

28.11"2014(protokolární předánÍa převzetí řádně dokončeného dÍla) nejpozději do



i]:;:;i;

E *'rno*
Střední Morava

Zhotovitel provede diIo dle závazného Časového harmonogramu postupu pracÍ uvedeného
V nabídce Zhotovitele, kter\i je nedílnou souČástí této smlouvy o dílo jako její přÍloha ě. '1'

V náVaznosti na Časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodÉet tyto dí|ČÍ
termÍny (milníky) jednotlivých fází siavby:

_ Uzlový bod č'1 - rozšíření stezky v rámci So 101'2 a So 101'3 (dokončení násypu)
- termín pinění do: 15'8'2014

- Uziový bod č'2 _ dokonČení So 101'2 a 101 '3 - termín plnění da' 15.10'2a14
- Uzlový bod Č' 3 _ dokonČení terénních Úprav (ohumusovánía Výsadba)

- termín plnění da'' 1a'11'2a14

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude moŽné termin Zahájení stavebních
prací dle bodu 1 b) dodrŽet (např' prodlouŽením doby trváni zadáVacího řizení) a předpokládaný
termín zahájeni se tak zpozdí o VÍce neŽ 15 kalendářních dnů, ]e zhotovitel oprávněn poŽadovat
změnu lhŮty dokonČení tak' Že termín dokončení bude dodatkem ke SmloUVě upraven o dobu
shodnou' po kterou nebylo moŽné zahájit plněnÍ díla' V rámci Změny lhůty dokončeni bude nové
aktualizován i harmonogÍam postupu prací'

3' Do deseti pracovních dnů od předání a převzetí staveniŠtě si obě strany dohodnou kontrolní dny
průběhu stavby, a to V četnosti minimálně 1 krát za dva kalendářní týdny a rovněŽ organizační
záleŽitosti předáVacího a přejímacího říZení'

4' V případě, Že zhotovitel nezah4í pÍáci na realizaci díla do 1 měsíce po sjednanérn terminu
ZahájenÍ, je objednatel opráVněn bez dalšího odsioupit od smlouvy'

5' Prodlení zhotovitele s dokončením díla delŠi neŽ 30 kalendářních dnů se povaŽuje za podstatné
poruŠeni této smlouvy' ale pouze V případě, Že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně
objednatele.

čt. tv.
Splnění díla

']' splněním díla se rozumí současné splnění všech níže uvedenÝch podmínek:

1'1' Řádné ukonČení a předání díla V rozsahu dle il' ll. a sjednané kvalitě dle této smlouvy' a to bez
vad

1'2' Předání dila protokolem o předání a převzetí díla s podpisy oprávněných osob objednatele
a zhotovitele

1.3. Vyklizení Staveniště a provedeni případných Úpíav okolí

1.4. Předání následuiÍcích dokladů obiednateli:

1.4'1 stavebn í deník,
1'4'2 geodetickézaměřeni skuteČného provedenídíia
1'4.3 podrobný rozpoČei skuteČně provedených prací dle jednotkových cen dle ČlenénÍ

poŽadovaného objed natelem'
1'4'4 dokumentace skuteČného provedení stavby VSouladu s s 4 a příiohou Č. 3 VyhláŠky

č.499i2006 Sb, o dokumentaci staveb' ve zněnípozdějŠích předpisů,
1'4'5 doklady o kvalltě jakosti provedených skrytých pracÍ a konstrukcí,
1'4'6 certifikátypouŽitých rozhodujícÍch materiálů'
1'4.7 dokiady o Výsledcich zhUtnění'
1.4.8 doklady o VyhovujícÍch VýsledcÍch zkouŠek,
1.4.9 doklad o uloŽení přebyteČné zeminy a odpadů'
1.4.10 zápis o odstranění případných drobných Vad VyplýVajícich z protokolu opředánÍ

a převzetÍ d íla,
1'4.11 protokol o splnění díla, ktený můŽe být součástí protokolu o předáni a převzetí díla

(protokol o splnění díla můŽe být součástí protokolu o předání a převzetí díla pouze



ROP
Střední Morava

tehdy, budou-li současně s podpisem tohoto protokolu splněny Veškeré ostatní
poŽadavky na splněnídíla dle Č|. lV' této smlouvy).

ct. v.
Gena za dílo

Cena za zhotovení díia v rozsahu čl. Il. Smlouvy, se
Vesmyslu Zákona o cenách ě. 526/1990 Sb'' V platném
Zhotovitelem na veřejnou zakázku ze dne 10'3.2014

sjednáVá dohodou smluvnÍch stran
zněnÍ' na základě nabídky tčiněné

2' za zhotovení dÍla je dohodnuta smluvnícena dle Zákona Ď' 526/1990 sb'' o cenách Ve Výši:

Celková cena dí|a bez DPH

DPH 21%

celková cena díla včetně DPH

'l4 687 343'_Kě

3 084 342'- Kč

17 771 685'-Ké

3

DPH bUde upravena V případě změny sazby podle aktuálně platných předpisů.

VýŠe uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu provádění díla aŽ
do řádného splnění díla' obsahuje VeŠkeré náklady na zhotovení sjednaného předmětu díla
V rozsahu čl' ll. této smlouvy'

celková cena řádně dokonČeného díla se stanoví na základě skuteČného rozsahu prací pomoci
jednotkových cen uvedených V nabídkovém rozpočtu, kteni'je SoučástÍ téio smlouvy o dílo jako
jeho nedílná příloha č' 2'

5' Zhotovitel potvrzuje' Že provedl kontrolu pro]ektové dokumentace a soupjsu prací' Na pozdějši
námitky VůČi komplexnosii projekiové dokumentace a správnosti soupisu prací nebude brán
zřetel'

6. objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze a jen práce a dodáVky' které si
zcela prokazatelně ob]ednal, a to aŽ po UZaVření souvisejÍcího dodatku ke smlouvě o dílo' Po
ocenění objednaných prací zhotoviteIem díla na základě provedeného jednacího řízení bez
uveřejnění (Viz s 23 zákona č' 13712006 sb'' o Veřejných zakázkách\ a tedy po dosaŽení cenové
dohody, VsouladU se zákonem Čís' 526/1990 Sb' o cenách' bude nová cena dÍla upravena
předrnětným dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené V poloŽkovém rozpoČtu
nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.

Čt. vt.
' změny díla - dodatečné práce

Veškeré práce' které nejsou předměiem nabídkového rozpočtu (poloŽkou Či výměrou), jenŽ je
součástÍ této smlouvy jako přÍloha Č' 2, jsou dodateČné práce'

Dojde]i při reaiizaci di]a k jakýmkoli změnám' doplňkům' {rebo rozŠÍření předmětu plnění na
základě poŽadavku objednatele, nebo tak Vyplyne zpodmÍnek při provádění díla, nebo zVad
zadávací projektové dokUmentace, musí být mezi objednatelem a Zhotovitelem uzavřena
samostatná písemná smlouva (dodatek ke smlouvě o dílo) s dohodnutÍm ceny a VliVU na termín
předánídÍla. Zadání dodatečné práce musí být řeŠeno v souladu s platným a účinným zákonem o
Veřejných zakázkácn.

1.



4.

3.

4.

6

3.

5.

1

5.

ROP
Střední Morava

ZjistÍ-li zhotovitel v průběhu zhoiovování díla vady projektové dokumentace' je povinen na ně
objednaiele upozornit.

NemůŽe - li objednatel odstranit Vady projektu do 15 pracovnich dnů ode dne oznámení
zhotovltelem a jeJi zíotovitelova reklamace vady pro'jektu shledána jako opráVněná' sjednají se
Zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění' Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta pro plnění
závazku' VyplýVajÍcích z této Smlouvy a zhotovitel není V prodlení. Termíny plnění dle Čl' lll. odst-
1 c) a d) této smlouvy budou prodlouŽeny maximálně o dobu, o kterou budou odstraňovány Vady
pro]ektové dokurnentace' nedohodnou-li se obě smiuvnÍStrany na termínech kÍatŠích'

l\4á-li při realizaci díla dojít ke změnám předmětu díla z podnětu Zhotoviiele' je zhotovitel povinen
tuto změnu zapsat do stavebního deníku a neprodleně pÍsemně nahlásit technickému dozoru
investora (dále jen 'TDl"). Změna musÍ být následně odsouhlasena TDl , projektantem a
ob.jednatelem' Zadání této změny (dodateÓné pÍáce) musÍ být řeŠeno v sou|adu s platným a
účinným zákonem o Veřejných zakázkách'

Čt. vlt'
Platební podmínky

Na reaIizaci díla objednateI neposkytuje Záiohy.

Úhrada provedených prací bude prováděna průběŽně na základě dílčích daňových dokladů
(faktur) vystavených Zhotovitelem 1X měsíčně' a to aŽ do Výše 90 % Z celkové ceny díla'
ZbýVajÍcich 10% z celkové ceny díla bude uhrazeno po splněnÍdíla dle čl' lVtéio smlouvy' Lhůta
sp|atnosti činí 30 kalendářních dnů' Tuto lhůtu, je objednatel' s ohledem na nezbytnou
součinnost Se spolufinancujicím subjeklem RoP 5třední Morava a ve smys|u ust. s '1963

občanského zákoníku, opráVněn Výjimečně prodlouŽit aŽ na 60 (šedesát) kalendářních dnů.

KaŽdá faktura se spráVně Vyplněnými Údaji, Včetně finančnÍčástky' bude Vystavena nejpozději do
10' dne následujícího měsÍce, a to na základě skuteČně provedených prací, kteÍé zhotovitel
doloŽí soupisem provedených prací odsouhlaseným technickým dozorem' Soupis provedených
prací bude nedÍlnou součástí faktury' bez tohoto soupisu.je faktura neplatná-

Nedojde-|i mezj oběma stranami k dohodě při odsouh]asení mnoŽstvÍ nebo druhu provedených
prací a dodáVek' je zhotovitel opráVněn fakturovat pouze ty práce' u kteých nedoŠlo k rozporu'
Pokud bude faktuÍa _ daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce' které nebyly objednatelem
nebo jeho zástupcem Ve Věcech technických odsouhlaseny, je objednatel opráVněn fakturu
odmítnout a poŽadovat opravu fakturované Částky. Zhotovitel není opráVněn na takto odmítnutou
fakturu zahrnující neodsouhlasené práce a dodáVky uplatňovat Žádné majetkové sankce'

KaŽdá faktura bude Vyhoiovena v 5 (pěti) stejnopisech a bude obsahovat náleŽltosti daňového
dokladu poŽadované zákonem Ó' 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty' Ve znění pozdějších
předpisů' avŠak Výslovně VŽdy musi obsahovat následující Údaje: označení smluvních stran a
jejich adresy' lČ, DlČ (.Je-li přiděleno)' Údaj o tom, Že Vystavovatel faktury je zapsán v obchodnÍm
rejstřÍku VČeině spisové Značky' oznaČení této smlouvy, oznaČení poskytnutého plnění, ěísio
faktury' den Vystavení a Jhůtu splatnosti Íaktury' oznaČení peněŽního ústavu a Číslo účiu, na ktený
se má platit, Ťakturovanou částku, razítko a podpis opráVněné osoby.

V případě' Že faktura nebude obsahovat náleŽitosti Uvedené V této smlouvě' nebo V nÍ nebudou
SpráVně uvedené Údaje dle této smlouvy' je objednatel opráVněn ji Vrátit zhotoviteli na doplnění'
V takovém případě začne plynout doručením opravené faktury objednateli nová lhůta Splatnosti.

P|atby peněŽitých částek se provádí bankovním převodem na'Účet druhé smluvní strany uvedený
Ve faktuře. PeněŽitá Částka se povaŽuje za zaplacenou okamŽjkem jejího odepsání z ÚČtu
odesílatele Ve prospěch účtu příjemce'



10

8.

I

11

1.

ROP
Střední Morava

Pokud je předměiem této smlouvy plnění' na které se má pouŽít režim přenesení daňové
povinnosti dle ust' $ 92a a s 92e zákona o DPH, zhotoviie| tuto skuteČnost náleŽitě zohlední při

Vypracování daňoVého dokladu.

Zhotovitel je povinen uhradii objednateli VeŠkeré poplatky, sankce' Škody a Vzniklé VÍcenáklady
Z důVodu nedodžení podmínek pravomocného rozhodnutÍ nebo záVazných stanoVisek
dotčených orgánů a stanovisek spráVců sítí technické inÍrastruktury, popřípadě provede z toho
VyplýVající dodateČné práce na sVé náklady a svou odpovědnost (Viz. čl' lX. odstavec 9)'

Zhotovitel tímto bere na Vědomí, Že objednatel je organizační sioŽkou státu a jeho stav Účtu
záVisí ná převodu ÍinančnÍch prostředků ze státního rozpočtu' Zhoiovite| souhlasí stím' Že
vpřÍpadě nedostatku finančních prostředků na ÚČtu objednatele, dojde kzaplacení faktury
po obdrŽení potřebných finančnÍch prostředků a Že časová prodleva z těchto důVodů nebude
zapoČítána do doby splatnosti uvedené na faktuře (dojde ke zastavení běhu této doby spiatnost!)
a nelze z těchto důVodů Vůči objednateli uplatňovat Žádné sankce' objednatel se zavazqe, Že
V případě, Že tato SkuieČnost nastane, oznámíji neprodleně' a to písemně' zhotoviieli nejpozději
do 5 pracovnÍch dní před původním termínem splatnosii faktury' popř' do 3 pracovních dnů
od okamŽiku' kdy Se objednatel dověděl o Vzniku téio skuteČnosti, nastane_li Ve lhůtě kratŠí neŽ 5
pracovních dní před půVodním termínem splatnosti faktury.

objednatel je opráVněn pozastavit Či jednosiranně zapoČíst proti pohledáVkám zhotovitele
kteroukoli z plateb z důvodu (1) neodstraněných vad, (2) oprávněných nároků Vznesených třetími
stranarni V souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem, (3) nezaplaceníze strany Zhotovitele
za práci, materiál, zařÍzení anebo subdodavatelům' (4) škody způsobené objednateli nebo jinémU
zhotoviteli či subdodavateli, (5) zřejmosti, Že dílo nebude dokonČeno Ve Stanovené lhůtě, a Že
nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí Škod Vzniklých V důsledku zpoŽděn í/prodlen í
s dokončením díla' (6) opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu s
prováděcími dokumenty, nebo (7) V případě existence jakýchkoliv opráVněných finanČních Ďi

jiných náÍokŮ objednatele VŮči zhotoviteli. Zhotovitel není opráVněn zapoČíst Žádnou svou
pohledáVku protj pohledáVce objednatele Z této smiouvy'

V přÍpadě prodleni kterékoliv sm|uvni strany se zaplacením peněŽité částky Vzniká opráVněné
straně nárok na Úrok z prodlení ve Výši jedné setiny procenta (0,o1 %\ z dluŽné Částky za každý \
zapoČatý den prodlení' TÍm nenídotČen ani omezen nárok na náhradu Vzniklé škody'

Zhoioviie| Si je Vědom' Že je Ve smyslu Zákona Č. 32012001 Sb., o finanční kontrole Ve Veřejné
spráVě, povinen spolupůsobit při Výkonu finanční kontroly' Zhotovitel se z těchto důvodů zavazuje
umoŽnii přístup kontrolnim orgánům Ve smyslu zákona č. 32012001 Sb', o finanČní kontrole' V

platném Znění (poskyiovateli dotace, Ministerstvu pro mÍstní rozvoj, lV]inisterstvu Ťinancí,
auditnímu orgánu, EVropské komisi, EVropskému účetnímu dVoru, NejVyŠšímu kontrolnÍmu
Úřadu, příslušnému FlnanČnímu Úřadu a dalším kontrolním orgánům) do objektů a na pozemky
dotčené zakáZkou a )ejí rea|izací a provést kontrolu dokladů souvisejÍcich se zakázkou

Zhotovitel se dále zaváŽe provést V poŽadovaném terminU, rozsahu a kvalitě opatřenÍ
k odstranění kontrolních zjiŠtění a informovat o nich přÍslUšný kontrolnÍ orgán' objednatele a
poskytovatele dotace.

Zhotovitel bere na Vědomí' Že poskytovatel dotace je opráVněn provéSt u projektu nezáVislý
VnějŠí audit' Zhotovitel je povinen při Výkonu auditu spolupůsobit.

Čl. vttt'
Předání díla a záruění lhůta

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 (pět) pracovních dnú předem
teÍmín ukončeni prací a k tomuto termínu předloŽÍ objednateli Veškeré doklady uvedené V Čl. lV'
odst. 1'4' bodech 1.4''1' až1'4.9', nezbytné k předánía převzetí díla a ke kolaudaci stavby'

12

13.



6.

7.

4.

5.

2.

11

I

10.

ROP
Střední Morava

objednatel je pak povinen nejpozdě.jj do 3 (tří) pracovních dnů od termínu stanoveného
zhotovite|em podle předchozí Věty zahájit přejímací řízenía řádně V něm pokračovat.

objednateI můŽe převzít i dílo, které vykazuje pouze ty drobné vady které samy o sobě ani Ve
spojení s jinými nebrání řádnému uŽÍVánÍ dÍla'

KValiia dÍla bude odpovídat závazným standardům stanoveným ČSN, atestům' ceňifikačním
protokolům a ujednáním dle smlouvy'

Vlastníkem zhotovované Věci je od počátku objednatel. nebezpeČÍ Škody na zhotovované Věci
nese aŽ do okamŽiku předání a převzetí řádně dokončeného díla Zhotovitel' poté přecházÍ
na objednatele.

Zhotoviiel poskytne objednateli' záruku na dílo Vdé|ce 60 kalendářních měsícú, a to ode dne
splnění díla dle čl' lV' této smlouvy' l\/injmálně po tuto dobu ručÍ zhotovitel za to, že dílo bude
mít Vlastnosti dohodnUté V této smIoUVě a bude odpovídat poŽadavkům platných práVnich
předpisů a norem'

Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného díla po celou dobu záruky, opráVněné reklamačnÍ
Vady odstraní bezp|atně nejpozději do 15 (patnácti) kalendářnich dnů bd doruČení reklamace'
pok!d se smluvni strany nedohodnou jinak' Na odstraněné Vady se rovněŽ Vztahuje záruka
v déice dle odst' 5 tohoto článku od doby jejich odstranění'

s odstraňovánÍm reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okarnŽitě po ZjíŠtěnÍ závady a
oznámení objednatelem zhotoviteli' nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů, v pripadě havárie
(neoČekáVaná náh|á závada, která Vylučuje, nebo podstatným způsobem ziěŽuje uiíVánÍ díla) do
24 hodin, nedohodnou-li se obě srnluvní strany V kaŽdém konkréiním přÍpadě jinak'

Konkrétní lhůta k odstranění Vady mUsÍ být dohodnuta tak, aby nezmařila další pláce nebo
úkony' Podkladem je písemné oznárnení o specifikovaných vadách a potvrzenÍ zňotoviteíe o
uznánívady'

oznámeníVad musí být zasláno Zhotoviteii písemně' doporuČeným dopisem nebo elektronicky e-
majlern a následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbyteÓného odkladU po jejich Zjišténí.
V oznámenivao musi být Vada popsána'

ZjiŠtěné Vady odstraňuje zhotovitel Vlastním nákladem a tak, aby dilo udrŽel V dobrém
provozuschopném stavu' V případě prodleni Zhotovitele s odstraněním Vad díla dle této smlouvy
V termínu dle této smlouvy bude objednatel opráVněn nechat takové vady odstranit
prostřednictvím třetÍ osoby na náklady zhotovitele' Takto VynaloŽené nákiady já opráVněn
Vymáhat po Zhotoviteli s tím, Že přednostně na jejich umoření uŽjje poskytnutou bankovni záruku.

Zhotovitel na Žádost objednatele odstraní rekIamovanou ZáVadu ] V případě, Že jÍm nebude
UZnána s tím, Že prokáŽe-|i rekiamaci za neoprávněnou, Uhradí objednatel nákladý spojené s
odstraněnírn Vady VČeině nákladů zhotovite{e na prokázání neoprávnónosti reklamace'

Neby|a-li do okarnŽiku reklarnace zaplacena cena za dílo' není ji povinen objednatei zaplatit
do doby odstranění reklamovaných Vad' iedaŽe by Zhotovitel prókázal, Že rekiamace néby|a
opráVně ná.

o odstranění Vady bude sepsán protokol, kter\i podepÍší obě smlUVní Strany' Protokol VystavÍ
zhotovitel a musí V něm být uvedeno:

' jméno zástupců smlUVních Stran
' číslo smlouvy o dílo
' daium Uplatnění a číslo jednací reklamace
' popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
' datum zahájenía odstraněnÍVady

12

13.

14



ROP
Střední Morava

celková doba trvánÍVady od zjiŠiěnído odstranění
Vyjádřeni, zda Vada brániia řádnému UŽíVánÍ dÍla.

čt. tx.
smluvní pokuty

VZhledem ktomu, Že při nesplnění termínu dokonČení stavebních prací a termínu předání a
převzetÍ díla můŽe vzniknout objednateli Škoda tím, Že nebudou proplaceny zČásti' nebo zcela'
nákiady na dílo z prostředků RoP Střední lVorava, zavazuje se zhotovitel způsobenou Škodu
objednateli uhradit do 30 ka|endářních dnů od oznámení o Vzniklé škodě' Zhotovitel se zavazuje
uhradit ijiné škody Vzniklé objednatell z důvodu porušení svých práVních a smiuvních povinností-

Zhotovitei se zavazuje uhradit objednate|i smluvnÍ pokutu Ve Výši (bez DPH) 1 000,- Kč za kaŽdý i

zapoČatý den prodlenís termínem zahájení prací dle Čl' lll. odst' 1b) této smlouvy'

Zhotovitel se zavazuje uhÍadit objednateli smluvní pokutu Ve VýŠ] (bez DPH) 2 000'- Kč za kaŽdý
i zapaÓalý den prodleni s dílčími termíny (milníky) jednotlivých fázÍ stavby dle Čl' lll' odst. 2 této
smlouvy.

2.

1.

6

5.

7.

10.

4' Zhotovitei se zavazuje uhradit objednaieli smluvní pokutu Ve VýŠi (bez DPH) 20'000'- Kč za
kaŽdý izapočatý den prodleni stermínem předání a převzetÍ dÍla dle Čl. lll. odst' 1 d) této
smlouvy.

Prodlení zhotovitele stermÍnem předánÍ a převzetÍ dÍla delŠÍ neŽ 30 kalendářních dnů se
povaŽuje za podstatné poruŠení smlouVy'

Zhotovitel se zavazuje uhrad]t objednateli smluvni pokutu Za nedodrŽení konečného termínu
odsiranění případných Vad uvedených V protokolu o převzetí a předání díla Ve VýŠi (bez DPH)
1 000,- KČ za kaŽdý den prodlení a neodstraněnou Vadu či nedodělek.

Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou Vadu Ve sjednaném termínu' je povinen zaplatit
objednate|i smIUVní pokutu Ve VýŠi (bez DPH) 2.000,- Kč za kaŽdý i zapoČatý den prodlení se
sjednaným termínem odstranění reklamované vady.

Za poruŠení povinnosti mlčenIivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateii
smluvn í pokutu Ve Výši 1 00 '000, - KÓ, a to za kaŽdý jed notlivý případ poruŠen Í povinnosti.

VŠechny Výše Uvedené smiuvni pokutyjsou splatné do 10 (deseti) kalendářnÍch dnů od uplatněnÍ
pokuty ze strany objednatele' smluvni pokuty lze uloŽit opakovaně za kaŽdý jednotliVý případ
poruŠení povinnost|' Ujednáním o srnluvnÍ pokutě není dotČeno práVo stran na náhradU Škody
V plné Výši a Věřitel je opráVněn domáhat se náhrady Škody v plné výŠi, i kdyŽ přesahuje výši
smluvní pokuty.

Bude-li ze strany zhotovitele poruŠena píáVni povinnost, která je stanovena práVními předpisy
nebo touto smlouvou a objednatel UčinÍ nebo opomene učinit V důsledku porušenÍ takové
povinnosti následné činnosti, V jejichŽ důsledku bude sankcionován Ze strany orgánů veřejné
správy je přísluŠný zhotovitel povinen tuto Částku jako Vzniklou škodu objednateli nahradit' pokud
nebyla Způsobena zcela či zČásti V důsledkU jednání Ói opomenUti objednatele nebo pokud
na rnoŽné porUšení předpisů zhotoVitel objednatele předem neUpozornil'

8.

9.



3

4.

1.

1.

5.

6.

ll -:.

E Cfró.
Střední Morava

Čt. x'
Povinnosti objednatele

objednatel předá zhotoviteli staveniŠtě pro reaIizaci díla' o ČemŽ bude proveden zápis.

objednatel se zÚčasiní na Vyzvání zhotovitele prohlÍdky dokonČených a V budoucnosti
nepřístupných konstrukcí před zakrytím. Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 3 pracovni
dny předem. o provedené prohlídce bude učiněn zápis do stavebniho deníku technickým
dozorem investora.

objednatel zajlstí technický dozor' ktenj'm nesmí být zhotovitel ani osoba s ním propojená a
autorský dozor projektanta' To platí v případě, že technický dozor neprovádí sám objednatel.
objednatel' technický dozor a aUtorský dozor projektanta je opráVněn kontrolovat prováděni
stavebnich pracÍ a provádět zápisy do stavebního deníku'

čt. xt.
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel musí Vést stavební denlk V rozsahu dle s 157 odst. 4 zákona č' 183/2006 Sb., o
ÚzemnÍrn plánovánÍ a stavebním řádu (stavebnízákon)' Ve znění pozdějŠích předpisů a s 6 Vyhl'
č'.499l2a06 Sb', o dokumentaci staveb.

Do stavebního deníku se zapisuji všechny skutecnosti rozhodné pro plněni smlouvy' dáie pak l

zápisy z předáni staveniště' zápisy o zahájeni pracÍ' zápisy o případném zdrŽení prací, zápisy o
případných technických změnách řešení, záměnách materjálů' zápisy o kontrolách apod.'

stavební deník musi být příStupný objednateli, osobám pověřeným objednatelem kontro{ou
prováděných prací, osobám pověřeným k prováděni autorského dozorU, koordinátoru BoZP a
dalším osobám opráVněným k nahlÍŽení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu
provádění díla'

obě smiuvní strany prohlaŠUjí, Že Údaje zapsané V deníku jsou rozhodující pro posouzeni
okolností' jichŽ se zápis týká' smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku
vyjadřujÍve lhůtě do 3 dnů od provedenízápisů drUhou stranou' NevyjádřÍ_li se V této lhůtě má se
za ta, Že s obsahem zápisu souhlasí'

Zhotovite{ se zavazuje na staveništi - pracovišti:

- dodrŽovat bezpeČnostní, hygienické, poŽární a ekoiogické předpisy' zajistit Si VlastnÍ dozor
nad bezpeČností práce' zajistit si Vlastní poŽární dozor u těch prací, kde to předpisují poŽárni
předpisy, a to i po skonČení těchto prací V rozsahu stanoveném příslušnými poŽárnlml
předpisy

- zodpovídat za dodrŽování předpisu o bezpeČnosti práce a technických zařizení na staveniŠti
dle nařízeni vlády Č' 591/2006 sb'' o bliŽŠích minimálnÍch poŽadavcích na bezpečnost a
ochranu Zdraví při práci na staveniŠtích_ zodpovídat za čistotu Veřejných komunikací v případě Vlastního provozu na nich.

- zhotovitel má povinnost Zajistit na VýŠe uvedené stavbě Vsouiadu sust' s 153 zákona
Č' 183/2006 Sb', o Územním plánování a stavebním řádU (stavebni zákon)' Ve znění
pozdějŠích předpisů (S odkazem na dalŠí souvisejÍcí předpisy) stavbyvedoucího (tato osoba
musí splňovat podminky stanovené VZákoně Č. 360/1992 Sb.' o výkonu povolání
autoÍizovaných archjtektů a o Výkonu povolání autoÍizovaných lnŽenýrů a techniků činných
Ve Výstavbě, Ve znění pozdějŠÍch předpisů'

Zhotovitel odpovídá za pořádek a Čistotu na pracoviŠti a je povinen na sVé náklady odstraňovai
odpady a neÓistoty' Vzniklé jeho pracemi



ROP
Střední Morava

7' zařÍzení staveniŠtě si zajiŠťuje zhotovitei. Ce-la zařízení staveniŠtě, jeho Vybudování' provoz
a likvidace ]e součásti smluvní ceny'

8' K ověření ob.jemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených pracÍ podle
jednotIivých poloŽek' Potvrzený soupis provedených pracÍje podkladem pro Úhradu provedených
prací' KontrolU ocenění' tj. jednotkových cen, provádí technjcký dozor a jejich odsouhlasení je
podmínkoU Úhrady faktury'

9' Zhotoviiel se zavazujé Vyzvat objednatele ke koňtrole VŠech prací' které mají být zakryty, nebo se
stanou nepřístupnýmj Ve lhůtě nejdéle 3 pracovnÍ dny předem. JestliŽe se objednaiel nedostavÍ
a neprovede kontrolu těchto pracÍ, bude zhotovitel pokraČovat V pracÍch. JesttiŽe bude objednatel
poŽadovat dodatečně odkrytÍ těchto prací je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady
objednatele' V případě, Že se při dodatečné kontrole zjistÍ' Že práce nebyly řádně provedeny'
hradíje zhotovitel'

10' Zhotovite| je povinen pouŽít pro plnění ZakáZky pozemky určené Ve stavebnim povolení a
projektové dokU mentaci.

11. Zhotovitel zabezpeÓí projednání souhlasu k zvláŠtnímu uŽíVání kornunikací a ploch dotčených
Výstavbou' Dále za]istÍ dopravni značení k případným dopravním omezením, kontrolu a ÚdrŽbu
ŽnaČení, přemist'ování dle potřeby a následné neprodlené odstranění po uplynutí důvodů jejich
aktuální instalace ' Za UŽívání Veřejných event' dalŠích Vymezených ploch bude zhotovitel ňradit
případné stanovené poplatky nebo nájem.

12. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám mimo obvod staveniŠtě
a tyto Škody se Zavazuje uhradit Ve lhůtě' kterou stanovÍ objednatel V písemném oznámeni
o škodě mimo staveniŠtě.

13. V přÍpadě, Že Vprůběhu Zpracování dÍla Vstoupi V platnost novela některého z předmětných
předpisů' přÍp' bude Vydán jiný práVní předpis' který by se týkal uvedené problematiky, je
Zhotovitel povinen řÍdit se těmito novými předpisy.

14' Zhotovitel zajistÍ bezpečnost práce při přípravě a provádění siavby V souladu s ustanovenim
zákona č' 309/2006 Sb., kteným se upravujÍ dalŠí poŽadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci V pracovněpráVních vztazích a o zajištění bezpečnost' a ochrany ZdravÍ při Činnosti nebo
poskytování sluŽeb rnimo pracovněpráVnÍ VZtahy (Zákon o zajiŠtěnÍ dalŠÍch podmÍnek
bezpeČnosti a ochrany zdravÍ při práci)' ve znění pozdějŠích předpisů a Zajistí dodžováni
práVních předpisů v oblasti protipoŽární ochrany'

15' V případě nepředvídaných archeologických nálezů v souvisiostj s realizací předmětu díia, nálezů
kuliurně cenných předmětů, detaíiů stavby nebo chráněných Částí přirody, je zhotovitel povinen
Vsouladu s s 176 odst' 1 stavebního zákona neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a
orgánu státní památkové péČe nebo orgánU ochrany přírody a zároveň uČinit opatření nezbytná
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zniČen, a práce V mÍStě nálezu přeruŠit.

16. Zhotovitel ke dni podpisu smiouvy o dílo prokáŽe předloŽením kopie smlouvy, Že je pojiŠtěn proti
škodám způsobeným třetím osobám svojí ěinnostÍ' VČetně Škod způsobenými svými pracovníky,
přiČemŽ VýŠe pojistné částky bude Čjnit minimálně 50 mil Kč. Tato pojistná srnlouva bude
Zhotovitelem udrŽována po celou dobu plnění předmětu smlouvy a případná náhrada Škody' Za
kterou odpovídá zhotovitel, bude hrazena Z tohoto pojiŠtění.

']7. Na Žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později'před loŽit uspokojivé doklady o tom'
Že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a ZůStáVají V platnosti a
Účinnosti'



:.í -:i ."-

C5;o.
18.

21.

19.

20.

Středn í Morava
Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistné smlouvy sjednané dle této smlouvy Či
V souvislosti sní byly platné po celou dobu provádění díla a V přiměřeném rozsahU ipo dobu
záruky.

V případě' Že dojde k zániku .pojištěn í, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodlené
informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu Ve VýŠe uvedenérn
rozsahu' Porušeni této povinnosti Ze strany zhotovitele povaŽujístrany této smlouvy za podstatné
poruŠen í smlouvy zakládající práVo objednatele od smíouvy odstou pit-

Zhotovitel se zaVazuje zřÍdit a odstranit zařízenÍ staveniŠtě a vyklizené staveniŠtě předat
objednateli nejpozději s podpisem protokolu o splnění dÍla' řádně podepsaného za obě smluvní
strany.

Před Zahájením prací zabezpeÓí zhotoviiel Vytyčení VeŠker]ich stáVajÍcÍch inŽenýrských sítí a
zajistíjejich řádnou ochranu V průběhu stavebních prací a spinění podmínek stanovených spráVci
inŽenýrských sítÍ. Pokud dojde k protokolárnimu předání a zpětnému převzetí jejich spráVci'
bUdou píotokoIy součástí dokumentace prokazující splnění díla.

Zhotovitel je povinen předloŽit objednavateli písemný seznam všech svých předpokládaných
subdodavatelů' Ke změně subdodavatele můŽe dojít pouze se souhlasem objednatele. Pokud
dojde ke změně subdodavateie (týká se i subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel
prokazoval v zadávacím řízení kvaliÍikaci), musí zhotovitel prokázai, Že se jedná o subdodavatele
stejně kvaiifikovaného' Změna subdodavatele musí být schválena VŽdy před jejím provedením, a
to po předloŽeníVýpisu z obchodnlho rejstřiku subdodavatele a smlouvy mezi zhotovitelem dÍla a
novým subdodavatelem uzavřenou ve smyslu s51 odst- 4 písmene b) zákona č' .137/2006 Sb'' o
veřejných zakázkách'

Zhotovitel je povinen Ve VŠech subdodavatelských smlouvách zajislit závazek, Že subdodavatelé
poskytnou subjektům provádějícím audil a kontrolu, nezbytné inÍormace týka.]ící se
subdodavatelských činností' V případě poruŠení tohoto ustanovení nenÍ objednatel povlnen
uhradit práce provedené su bdodavatelem.

Zhotovitel je povinen Vést V průběhu plnění díla Seznam Vešken7ch svých subdodavatelů, a to
Včetně jejich podílU na plnění díia' Tento seznam subdodavatelů předloŽí zhotovjtel objednateli'
na Základě jeho Žádost', kdykoliv v průběhu realizace di]a. Konečný seznam' subdodavatelů
VČetně jejich podílu na plnění dila předloŽí Zhotoviiel objednateli nejpozdějl do 60 dnů od splnění
smlouvy.

Má-li subdodavatel formu akciové spo|ečnosti' je přÍlohou seznamu iseznam v|astníků akcii
jejichŽ souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 1o % zákIadního kapitálu' vyhotovený ve lhůtě 9ó
dnů před dnem před|oŽení seznamu subdodavatelů'

VeŠkeré povinnosti VyplýVající z vy'jádření jednotlivých orgánů státní spráVy a Z ostatních
stanovisek citovaných V dosud uzavřených spráVnich řÍzeních přenáŠí objednatel na Zhotovitele
stavby a tato skutečnost je zohledněna V nabídkové ceně.

odvoz VytěŽeného a Vybouraného materiálu zabezpeČuje a hradí zhotovitel VČ' poplatku za jeho
uloŽeni na řízenou skládku. S odpady lze nakládai pouze způsobem stanoveným zákonem a
prováděcími předpisy' Zhotoviiel bude při přejímce díia povinen předloŽit doklady prokazující
způsob, jakým naloŽil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na dané zakázce'

Zhotovitel se Zavazuje, Že bUde průbéŽné provádét VeŠkeré potřebné zkoUŠky, měření a testy
k pÍokáZáni kvalitativnich parametru prováděneho díla'

Zhotovitel se zavazuje předloŽit objednateli k odsouhlaseni seznam zařízení a materiálů
zamýŠlených k zabudování a Vyčkat na jeho odsouhlaseni'

24

26.

27.

28.

29.



ROP
Střed n í Az1orava

30' Zhotovitel je povinen uhradit případné Škody způsobené jeho činnosti Vlastníkům Či uŽivatelům
nemovitostí, VČ' Úhrady Škod na porostech Či kompenzaci majeikové újmy. ZhotoviteÍ si bude
poČÍnat tak, aby minimalizovaI VZnik těchto Škod'

31' Zhotovitel provede práce dle této smlouvy kompletně, kvaiitně a V dohodnutém termínu' VeŠkeré
materiály a dodávky ke Zhotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovÍdaiy piatným technickýnr
normám' dohodnutým podmÍnkám a projektové dokumentact'

33. Zhotovitel předá technickému dozoru objednatele atesty a technické specifikace materiáiů'
armatur' zařízenÍ a výrobků k jejich posouzenÍ před jejich zabudováním a vyčká 3 dny na jejich
schváleni' Zda jsou V souladu se stanovenými podmÍnkami V technické speciňkaci' Na iádost TDl
případně zajistí doplňUjící informace k předaným technickým speciÍikacím od výrobce'

34' Zhotovitel se bude při sVé Činnosti řÍdit ujednánimi této smlouvy' Výchozimi podklady objednateie'
jeho pokyny' Zápisy a dohodami na Úrovnj StatutárnÍch orgánů a rozhodnutími i výaorenimi
veřejnoprávn ích orgán ů.

35. Zhotovitel je povinen v souladu s pravidly a poŽadavky RoP Severní l\4orava uchovávat VeŠkeré
doklady' které souvisí s realizací projektu a jeho financovánim po dobu 10 let od proplacenl
záVěreČné platby' nejméně VŠak do 31 ' 12' 2021'

a) Uchovat dokumentaci projektu, a to originál smlouvy VČetně .]ejich případných dodatkú ajejí přílohy' VeŠkeÍé originály dokladů a originály projektové dokumeniace a dalŠích
dokumentů souVisejícÍch s realizacÍ projektu' Doklady budoU uchoVány způsobem
uvedeným Vzákoně Č' 563/1991 Sb'' o ÚČetnictví' Veznění pozdějŠích přádpisů' nebo
Vzákoně č' 586/1992 Sb', o dani zpříjmu' VeZněni pozdějŠich pr,edpisů, ve smyslu
ustanovenÍ s 7b pro daňovou evidenci. V případě, Že legislativa ÓR stanovu.je hůtu děiŠí'
platÍ tato stanovená lh ůta'

b) umoŽnit poskytovateli dotace nebo jim pověřeným osobám provedenÍ kontroly účetní
(daňové) evidence' pouŽití Veřejných finančních prostředků a lyzické realizace projektu,
Zejrnéna Ve smyslu Zákona č. 32012001 Sb., o finančnÍ kontrole' Ve zněni pozdéjsich
předpisŮ, mj' umoŽnit Vstup do svých objektů a na sVé pozemky nebo objekty a pozemky'
ktere VyuŽiVá {e sve clrnosli' Timto u]ednarim nejsoLr dotcena ant 

'onezena 
oráva

ostatních 
^ontrolnich 

orgánů Státn' sorávy ČR a orgárů EU Írapf NKÚ' Evropská <onise,
oLAF, l\/inisterstvo financí, Evropský Účetní dVůr, AuditnI orgán, ÚZemní finanční orgán,
Plaiební a certiÍikačni orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolnÍch
orgán:r dle předpisu CR a EU1'

c) poskytnout potřebnou souÓinnost poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám prj
kontrolách. auditech nebo monjtorování řešení a realizace projektu' ze]ména 1imposkytnout na VyŽádání VeŠkerou dokumentaci k projektu, Účetní doklady' vysvětlujÍci
inforrnace a umoŽnit prohlÍdkU na míStě a přístup ke Všem movitým a nemovitým Věcem
souvisejícich S realizací projektu'

d) poskytnout Veškeré doklady souVisející S realizaci pro]ektu a plněním monjtoÍovacích
ukazatelů, které si rnohou vyŽádat zejména následUjíci kontrolni orgány: Evropský účetní
dvŮr' Evropst<é korrise' NelVyŠŠi kontrolni Úťad' AUdilnl orgán. Úžemni finarcni organ'
PlatebnÍ a certifikačnÍ orgán' popř' jimi urČení zmocněnci a další kontrolní orgány dle
předpisů ČR a předpisů EU' Těmto orgánům je pří]emce dále povinen po"skyinout
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahU jako poskytovateli nebo jim
poVěřeným osobám.

čt. xtt.
odstoupení od smlouvy

1' V přÍpadě plněni zhotovitele V rozporu Se SVými povinnostmi VypiýVa]ícími z této smlouvy nebo
pokyny objednatele, je objednatel oprávněn doŽadovat se toho, aby zhotovitel odstranil Vady
Vznjklé Vadným prováděnÍm a prováděl plnění řádným způsobem' JestliŽe zhotovitel tak neuÓini



2.

4.

5.

:- -

E CiRoP
sir'ed n í 

'Vlorava.^ 'e :.:é _- <:c':! .csrí!:uié a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému
.c:-Šerl sn: olvy -e cbjecnaie] opráVnén odstoupit od smlouvy'

objednaiei mŮŽe odstoupit od smlouvy (z důvodu podstatného neplnění smluvních ZáVazků
zhotovltelem) předeVŠím pokUd:

' probíhá insolvenční řizení proti majetku Zhotovitele' v němŽ bylo Vydáno rozhodnutí o
Úpadku nebo insolvenční náVrh byl zarnÍtnut proto, Že majetek zhotovitele nepostačuje k
Úhradě nákladů insolveněnÍho řízení, nebo byl konkurs zruŠen proto' Že rnajetek Zhotovitele
byl zcela nepostačUjící; Zhotovitei VstoUpí do ]ikVidace

' zhotovitel provádí dílo V pÍokazatelně niŽšim neŽ poŽadovaném standardu
' zhotovitel pouŽíVá při zhotovenídíla materiály prokazatelně V kvaliiě niŽší neŽ poŽadované
' zhotoviteI je V podstatném prodlení se zhotovením dila Ve smluvních termínech, za

podstatné prodleníse povaŽu.je doba delŠí neŽ 30 kalendářních dnů
' zhotovitel je V prodlení s řádným protokolárním předáním díla delŠírn neŽ 30 kalendářních

dnŮ,
' zhotoviiel VyuŽil k pinění předmětu této smlouvy subdodaVateIe V rozpoÍu s nabídkou

zhotovitele V rámci ZadáVacího řÍzení na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího souhlasu
oblednatele,

' zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro prováděnídíla ani přes upozornění
' bylo-li rozhodnuto o Úpadku zhotovltele V inSolvenČním řízeni
' z důvodu nepřidělení nebo podstatného Zkrácen í dotačn Ích finanČnÍch prostředků
' V jiném touto smlouvou Výslovně upraveném případě.

objednatel je dále opráVněn odstoupit od této srnlouvy V případě' kdy vyjde najevo' Že zhotovitel
uvedl V rámci zadávacího řizeni nepravdiVé Či zkreslené informace, které by měly zřejmý VliV
na Výběr zhotovitele pro uzavřenítéio smlouvy.

odstoupení od smlouvy musí být uÓiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy
druhé Straně, Účinky odstoupení nastáVají dnern doručení oznámení druhé straně'
V pochybnostech se má Za to, Že odstoupení bylo doručeno do 5 pracovních dnů od jeho
odeslání V poŠtovni zásilce s dodejkou' odstoupenÍ od smlouvy mŮŽe být učiněno i
pÍostřednictvím datové schránky podle Zákona Č' 300/2008 Sb.' o elektronických Úkonech a
autorizované konveÍZi dokumentů, Ve znění pozdějŠích předpisů' Zhotovitel prohlaŠUje, Že má
zřízenu datovou schránku Ve smyslu VýŠe Uvedeného zákona o elektronických Úkonech a
autorizované konverzj dokumentů '

V případě odsioupení je zhotovitel povinen okamŽitě opUstit staVeniŠtě a Vyklidit zařízení
staveniŠtě nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak.
Zhotovitel je V takovém případě povinen uČinit VeŠkerá potřebná opatření ktomu' aby zabránii
Vzniku Škody hrozicí objednateli V důsledku ukonČení činnostÍ zhotovitele a o těchto opatřeních
objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpoVídá ZhotoVitel za Škodu
způsobenou V důsledku poruŠení téio povinnosti. objednatel se zavazuje převzÍt a Zhotovitel se
zavazuje předat dosud provedené pÍáce i nedokonČené dodáVky do 5 kalendářních dnů ode dne
ÚČinnosti odstoupenÍ od této smlouvy' o takovém předání a převzetí bude poříZen oběma
stranami zápis s náleŽitostmi protokolu o předáni a převzetÍ díla, t]' bude V něm podrobně popsán
stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení' Vymezeny Vady a sjednán způsob jejich
odsiraněn í'

objednatel má V přÍpadě odstoupení od tóto smlouvy i u odstranitelných Vad práVo poŽadovat
slevu z ceny, narnísto odstraněnitakových Vad-

Smluvní strany se dohodly, Že při odstoupení od smlouvy nlni zanitem úČinnosti této smlouvy
dotČeno Vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a by|o jiŽ přijato před účinností odstoupení,
jakoŽ i nároky na úhradu ceny za takové plnění VČetně náhrady přiměřených a prokazatelně
odůvodněných nákladů zhotovitele'



2.

4.

1.

3

5

E QrRop
Si:ed n i \torava

Čl. xttt.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informaci

Zhclovie 1e z='z:-...'.-: něni iéto sm]oUVy ipo uplynUtí doby, na kterou je tato smlouva
uzavřena zaclcyáya'' * Ó€|]ivosi o VŠech skuteČnostech, která se doZVí ód ob]ednate]e
V sol]Visiosi] s Je.]irr p něnírn' Tím není dotčena moŽnost Zhotovitele UVádět Činnost podle této
smlouvy jako svou reíerenci Ve svých nabídkách V Zákonem stanoveném rozsahu' popřÍpadě
rozsahu Stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního Výběrového nebo zadáVacího
řizení

Zhotov!tel se zavaZuje uchoVáVat V přísné důVěrnosti VeŠkeré info.mace' dokunnentaci
a materiáiy (dále jen ,,DůVěrné lnformacr") dodané nebo přijaté V jakékoli formě nebo poskytnuté
a dané k dispozici objednatelern'

Zhotovitel se Zavazuje Věnovai DŮVěrným iníorrnacÍm stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou
Věnuje svýrn Vlastním důVěrným inÍormacím a zavazqe Se' Že bez Výslovného pÍSemného
souhlasu objednatele zejména DůVěrné infofmace nesdělí' neposkytne nebo neumoŽní získai
DůVěrné informace Žádné třeti osobě ani sUbjektu'

Zhotovitel se zavazuje, Že pokud V souvislosti s reaiizací této smlouvy při plnění svých povjnností
přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobnÍmi nebo citiivými Údaji ve smyslu zákona
ě. 1ulzaaa Sb'' o ochraně osobnÍch údajů. Ve znění pozdějŠich předpisů' UÓiní VeŠkerá
opatřeni' aby nedoŠlo k neopráVněnému nebo nahodiiémU přistupu k těmio Údajům, k jejich
změně, Žničení či Ztrátě' neopráVněným přenosům' k jejich jinému neopráVněnemu Zpracováni'
jakoŽ aby ] jinak neporuŠil tento Zákon. Zhotovltel nese plnou odpovědnost a práVní důsledky
Za případné porUšení Zákona Z jeho strany'

Zhotovitei se zavazuje uhradit objednateli Či třeií straně, kterou poruŠením povinnosti mlČenlivosti
nebo jiné SVé povinnostj V tomto článku uvedené poškodi, VeŠkeré škody tímto poruŠením
způsobené' Povinnosti zhotovitele vyplývající Z ustanovení přísiUŠných právních předpisů
o ochraně utajovaných iníormací nejsoU Ustanoveními tohoto článkU doičeny'

Zhotovite] se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli. pokud Se dozví o skutečnostech nebo
okolnostech, které by moh]y zpochybnit jeho objektjvnost nebo nezáVlslost V souVislosti
s administraci ořednětre ueřejné zakázky '

cl. xlv.
Liceněni ujednání

Zhotovitel díla poskytuje objednatel] díla licenci - opráVnění ke VŠem V ÚVahu přicháZejícírn
ZpÚsobŮm UŽitÍ díla a bez jakéhokoli omezenÍ, a to zejména pokud jde o Územní, Časový nebo
mnoŽsteVn í rozsah UŽiiÍ'

2' Zhotovite] díla poskytuje tuto lÍcenci díla objednateli díia (nabyvateli ]icence) bezÚplatně'
3' Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateii díla (nabyvateli licence) jako výhradní' kdy se

zayazuje neposkytnout licenci třetí osobě a d l]o sám neuŽÍt'

4' objednatel díla (nabyvatel licence) je opráVněn práva tvořÍcí souÓást jicence Zceia nebo ZČásti
jako podlicenci poskytnout třetí osobě'

5' objednatel díla (nabyvaiel lcence) ]e opráVněn upravit Či jjnak měnit dílo, jeho název nebo
značení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dÍlem nebo zařadii dílo do díla souborného, a
to přímo nebo prostředn]ctvím třet|ch osob.



ÍŤ\
\-.r--'ROP

2.

3.

4

1.

5

Střední Morava

čt' xv'
Zvláštní ujednání

::-=:_a:e s ''l'lnrazuje práVo kdykoliV v průběhu plnění předmětu smlouvy, a to bez ohledU
^= '.<:<. iV .Lvody snÍŽjt nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací a dodáVek S iím, Že jejich
:=:a_i :Lde řeŠeno V souladu se Zákonem.

-: 
'ér'- i zhotovltel provedením Části díla jinou osobu (subdodavatele), rná Zhotovitel

:c.cvěonost' jako by dÍio prováděl sám'

Zasiavení prací mohou provési Zástupci objednateíe i zhotovitele opráVněnÍ podepisovat
Sí']ouvu Pozastavjt práce můŽe V odůVodněných přÍpadech také technický dozor. DŮsledky
zastavení pracÍ se řídí přiS UŠnýrni ustanovenín']i obČanského zákoníkU'

N4cŽnost postoupení pohledáVek ze závazkového Vztahu na třetí stranu je VylouČena. pokud Se
sm]UVni strany písemně nedohodnou jinak'

SrnlUVní strany se dohodly, Že výŠe náhrady škody Vzniklé poruŠenim této smlouvy či jiné práVní
povrnnosti bude Uplatňována V plné VýŠi'

čt. xvt.
Závěrečná ustanovení

otázky Výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým práVním řádem' Nedí]nou SouČástí a
přílohou této smlouvy jSoU rozpačly zakázky a harmonogram prováděných prací doloŽený ke dnj
podoisu smlouvy.

Ustanovení smlouvy je moŽno měnit nebo zruŠit pouze písemnou formou _ ujednáním' dodatkenn
podepsaným oprávněnými zástupci obou smiuvních stran' Za předpokladu odsouhlasení oběma
stranamj' VeŠkeré Změny smlouvy je moŽno iinit jen VsouladU se zákonem Č' 137/2006 Sb
o Veřejných zakázkách 

' 
Ve zněnÍ pozdějších předpisů'

Plnění povinností VyplýVa]ícich Z této smlouvy bude Zahájeno na základě píSemného pokynu
zadavatele' Reajizace díla je Vázaná na přjdělenÍ finanČnÍch prostředků z RoP střední l\4orava'
V případě nepřidělení Či podstatného zkrácení dotaČních flnančních prostředků si objednatel
Vyhrazuje práVo od smlouvy odstoupit' pokud nebude smlUVně dohodnuto jinak, a to S tÍm' Že
zhotovitel V tomto přÍpadě nebude uplatňovat jakýkoliv nárok na náhradu Škody VůČi objednateli'
pokud nebUde smIuvně dohodnuto jinak'

Ukončením Účlnnostj této smlouvy nejsou dotčena ustanovení SmloUVy týkající se převodu
Vlastnického píáVa, licencÍ, nároků z odpovědnosti za Vady, nároků z odpovědnosti za škodu a
nároků Ze smluvních pokut, ustanovenÍ o povinnostj mlčenlivostj a ochraně informací, ani dalŠÍ
ustanovení a nároky' Z jejichŽ povahy VyplýVá, Že rnají trvat l po zániku této smlouvy.

PřÍlohou č' 1 této smlouvy je závaznÝ harmanogram postupu praci'
PřÍlohou č. 2 této srnlouvy je nabídkový rozpoČet Zhotovlte]e VČetně závaznýCh jednotkových cen
(oceněný soupis prací)'
PřÍlohou Č' 3 této smlouvy ]e Projektová dokurnentace vČ' protokolu o předání

Uvedené přílohy tvoři nedí]nou soUčást této sm]ouvy'

Nedílnou součáSti Smlouvy jsou i Úda]e obsaŽené a touto smlóuvou neupravené v:. zadávacích podkladech pro Výběrové rÍZení z 17 '2'2a14
' nabídce Zhotovitele ze dne 10.3. 2014

Smlouva o dilo se Vyhotovuje V Šesti Vyhotovených Výtiscích' z n|chŽ 3 obdrŽí objednatel a 3
zhotovitel.

6.



8.

9.

10.

11

12

ROP
Střední Morava

ÚČastníci smlouvy po jejím přeČtenÍ prohlaŠujÍ, Že iato smlouva byla sepsána na základé
pÍavdjvých Údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmÍnek'

Zhotovite| ke dni podpisu této smlouvy prohlaŠuje, Že není V úpadku dle platného a ÚčÍnného
insolvenčního zákona ani V likvidaci' a Že náVrh na zahájení insolvenčního řÍzÓní VůČi zhotovitelj
nebyl zamÍtnut pro nedostatek jeho majetku. a zavazuje se udrŽovat toto prohláŠení V pravdivosti
a objednateie bezodkladně informovat o VŠech skutečnostech, které mohou mít dopad
na pravdjvost, úplnost nebo přesnost předmětného prohláŠení a o změnách V jeho kvalifikaci,
kterou prokázal V rámci sVé nabídky na plnění Veřejné zakázky '

V připadě jakéhokoliv rozporu rnezj zněním přílohy a Vlastní smlouvy rná přednost Znění
obSaŽené V této SmlouVě'

Veškeré Změny a doplnění této smlouvy je moŽno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smlUVními stranarni'

SrnlUVnÍ Strany jsou povinny dodrŽovat ustanovení zákona č' 1O1poaa Sb'' o ochraně osobních
Údajů, Ve ZněnÍ pozdějších předpisů, zákona Č' 106/1999 sb'' o svobodném přístupU
k inŤormacím' Ve znění pozdějŠích předpisů' a zákana Ó. 13712006 Sb'' o Veřejných zakázkách,
Ve znění pozdějŠích předpisů (dále jen ,ZvZ''\, d|e něhoŽ je objednatel povinen uveřejnit
Smiouvu a dalŠi Údaje za podmínek stanovených v s 147azvz.

V Brně dne 13 5 2014

SKANSKA Skans ka a.s.
Libalo!a 1/2348

i'rr4 lag !1) Prah8 4 - Chodov

Za objednatele:

Tich
Do

pro rozvoj Bat'
na řece Moravě

sdruŽení obcí
a Vodní cesty

Za zhotovitele: Skanska a.s.

lnq. Petr Maurer
ředitel řegionálnÍho záVodu

B*bio']jrifi ý 5'iJ::k :}l:i
sÚl']ú*íii obii o' c |Ílavoj
(1.ť1.'.: lliÍjIu á vn.!nl
cesrv 'rc řece !Úlor"vě

r, Ir .clra nzrr Zg: O
66a tl1 Uneíské l]r'acišté
]Č 75040425 DlČ cz''50'1Ú425

. Martin Malaska
u Morava


